
 
 

MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL – MIDR 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA 

 
 

AVISO DE REABERTURA COM PRAZO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP – EDITAL Nº 90014/2024. 
 

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos 
Vales do São Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ 00.399.857/0014-40, 
torna público aos interessados que foi Reaberta com Prazo a sessão pública do 
Edital nº 90014/2024, cujo objeto é o Fornecimento, carga, transporte e 
descarga, por Sistema de Registro de Preços, de máquinas de beneficiamento 
de mandioca/casa de farinha, visando o atendimento de demandas na área de 
atuação da Codevasf, no Estado da Bahia, sob jurisdição da 2ª 
Superintendência Regional, que estava suspenso desde o dia 22/10/2024 para 
desagrupar itens da Planilha Orçamentária. A nova sessão foi reagendada para 
o dia 06/11/2024. Maiores informações consultar o sítio da Codevasf, no 
endereço www.codevasf.gov.br e Diário Oficial da União do dia 24/10/2024, 
Seção 3, endereço https://www.gov.br/imprensanacional/pt-br. 

 
Bom Jesus da Lapa – BA, em 24/10/2024. 

 
 
 

João Carlos de Souza Machado 
Chefe da Secretaria Regional de Licitações – 2ª SL 

Codevasf – 2ª/SR 
Decisão nº 788/2023. 

 
 
 


